
 

Asociacija „Fintech HUB LT“, 304701279, Gynėjų g. 14, Vilnius, Lietuvos Respublika, info@fintechhub.lt 

Lietuvos bankui                             2024 m. balandžio 2 d. Nr. S-16 

          

sandbox@lb.lt, kopija gzilinskiene@lb.lt  

 

Siunčiama el. paštu  

 

DĖL SIŪLYMŲ LIETUVOS BANKO BANDOMAJAI FINANSINIŲ INOVACIJŲ APLINKAI 

 

Asociacija „Fintech Hub LT“ (toliau – Asociacija), susipažinusi su 2024 m. kovo 14 d. Lietuvos 

banko raštu Nr. S 2024/(46.3.E-4600)-12-1166 „Dėl siūlymų Lietuvos banko bandomajai finansinių 

inovacijų aplinkai“, teikia savo nuomonę. 

Dėkojame už Lietuvos banko inciatyvą įvertinti FINTECH įmonių plėtros poreikius ir surinkti 

siūlymus dėl bandomosios finansinių inovacijų aplinkos pakeitimus, kurių įgyvendinimas prisidėtų prie 

tvarios FINTECH įmonių veiklos plėtros. Manome, kad šiame etape būtų tikslinga plėsti formatą iš 

bandomosios aplinkos į inovacijų aplinką (inovacijų centrą), kuriame kartu su rinka būtų aptariamos ir 

sprendžiamos opios rinkos problemos, organizuojamos tematinės diskusijos. Siūlome tokias aptartinas 

temas: 

1. Mokėjimų kortelėmis priėmimo (angl. acquiring) paslaugos - kur prasideda ir kur baigiasi elektroniniai 

pinigai, kaip tinkamai įgyvendinti sankcijų patikrinimus, kai detalesnių duomenų apie kortelių 

naudotojus, reikalingus patikrai, neatskleidžia tarptautiniai mokėjimo kortelių operatoriai (VISA, 

Mastercard). 

2. Veiklos funkcijų perdavimas, veikla per agentus, veikla per tarpininkus - kertiniai verslo modelių 

skirtumai ir reikalavimai jiems. 

3. Reikalavimai „pirk dabar – mokėk vėliau“ (angl. buy now, pay later) verslui – (licencinių) paslaugų 

reikalavimai (kur prasideda ir kur baigiasi licencinė veikla) 

4. Licencijų išplėtimo ir suderinamumo klausimai aktualiausiems produktams, pavyzdžiui, mokėjimai ir 

kriptoturto paslaugos; elektroninių pinigų įstaigos licencija ir sutelktinio finansavimo licencija; 

elektroninių pinigų įstaigos licencija ir finansų maklerio licencija. 

5. Kriptoturto rinkų reglamento įgyvendinimo praktiniai iššūkiai. 

6. Skaitmeninio operacinio atsparumo reglamento įgyvendinimas - kibernetinio saugumo incidentų 

raportavimas, savanoriškas raportavimas apie grėsmes. 

7. Atvirųjų finansų reglamentas – API integracijos tarp finansų įstaigų. 

8. Dalijimosi informacija tarp Lietuvos finansų įstaigų, naudojančių privatumą didinančias technologijas 

(angl. Privacy Enhancing Technologies) sukčiavimo mažinimo ir kovos su pinigų plovimu tikslais, 

testavimas - tai įtraukta į Finansinių veiksmų darbo grupės (FATF), Europos Komisijos ir Egmonto 

grupės darbotvarkę. 

 

Administracijos direktorė 

Greta Ranonytė 

 

 

 

mailto:sandbox@lb.lt
mailto:gzilinskiene@lb.lt

		2024-04-02T09:55:40+0000




